[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

34-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

18.11.2011г.                                      п.Добринка
                                   № 357-рс

О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в Добринском районе»

                 Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение «О бюджетном  процессе в Добринском районе», принятого решением  Добринского  районного Совета депутатов от 14.11.2007г. №434-рс (в редакции решений районного Совета депутатов Добринского района № 482-рс от 25.12.2007г.;№ 18-рс от 24.04.2008г.; № 45-рс от 27.08.2008г.; № 167-рс от 29.06.2009г.; № 209-рс от 24.11.2009 г.;  № 250-рс от 16.06.2010 г.;  № 261-рс от 13.10.2010 года), представленный администрацией Добринского муниципального района, на основании ст.26 Устава Добринского муниципального района, учитывая решение постоянных комиссий по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами и по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

               РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О бюджетном процессе в Добринском районе» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    А.И. Попов

                      Приняты

         решением Совета депутатов

Добринского муниципального района

            от  18.11.2011 г. №357-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О бюджетном процессе  в  Добринском  районе»

            Статья 1

           1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в Добринском районе»,

принятого решением  Добринского  районного Совета депутатов от 14.11.2007г. №434-рс (в редакции решений районного Совета депутатов Добринского района № 482-рс от 25.12.2007г.;№ 18-рс от 24.04.2008г.; № 45-рс от 27.08.2008г.; № 167-рс от 29.06.2009г.; № 209-рс от 24.11.2009 г.;  № 250-рс от 16.06.2010 г.;  № 261-рс от 13.10.2010 года)  следующие изменения:

1) дополнить статьей 16.1 следующего содержания:

«Статья  16.1. Дорожный фонд муниципального района

1. В расходной части районного бюджета создается дорожный фонд муниципального района (далее - Дорожный фонд) в целях финансового обеспечения дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.

2. Порядок формирования и использования бюджетных  ассигнований Дорожного фонда устанавливается нормативным правовым актом администрации Добринского муниципального района.

3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда прилагается  к отчетам за 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев и годовому отчету об исполнении районного бюджета.»;

2) в статье 31:

в абзаце пятом слова «счетной комиссией»  заменить словами «счетная комиссия».

3) в статье 37:

в абзаце четвертом слова «Решением  XXII-ой сессии Добринского районного Совета депутатов третьего созыва от 06 декабря 2005 года № 211-рс «О Контрольно-счетной комиссии Добринского района»  заменить словами «Решением  VII-й сессии Совета депутатов Добринского района четвертого созыва от 26 декабря 2008 года №83-рс «О Контрольно-счетной комиссии Добринского муниципального района».

4) в статье 56:

а) в названии слова «проекту отчета» заменить словами «годовому отчету»;

б) слова  «отчету  об исполнении районного бюджета» заменить словами «годовому отчету об исполнении районного бюджета».

5)  часть 2  статьи 58 дополнить абзацами  следующего содержания «отчет об использовании Дорожного фонда».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня его опубликования, за исключением пунктов, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.

Пункты  1, 4, 5 настоящих изменений вступают в силу с 1 января 2012 года.

Глава

Добринского  муниципального района                                     В.В. Тонких